[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2023г. № 143
          п. Шумячи

	Об утверждении списка молодых семей – участников областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»,  изъявивших желание получить социальную выплату на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в 2024 году муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации       от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением      Администрации Смоленской области от 28.11.2013г. № 974 «Об утверждении областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области».
Администрация муниципального образования «Шумячский район»                Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый список молодых семей – участников областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области», изъявивших желание получить социальную выплату на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в 2024 году муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
          2. Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 12.05.2022г. № 254 «Об утверждении списка молодых   семей – участников областной государственной программы «Социальная поддержка    граждан, проживающих на территории Смоленской области», изъявивших желание получить социальную выплату на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в 2023 году муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области», признать утратившим силу.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на             заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район»                       Смоленской области  Г.А. Варсанову.

Глава муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области                                              А.Н. Васильев

4

              УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации      муниципального образования                «Шумячский район» Смоленской       области
        от 12.04.2023г. № 143

СПИСОК
Молодых семей – участников областной государственной программы
«Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»,
изъявивших желание получить социальную выплату на приобретение жилого помещения
или создание объекта индивидуального жилищного строительства в 2023 году
муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	№ п/п
	Данные о членах молодой семьи
	Реквизиты решения органа местного самоуправления, на основании которого молодая семья включена в списки нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Дата включения молодой семьи в список участников муниципальной программы
	Решение органа местного самоуправления, на основании которого молодая семья включена в список участников муниципальной программы
	Расчетная стоимость жилья

	Количество
Членов молодой семьи (человек)
	Ф.И.О. членов молодой семьи (степень родства)
	Паспорт гражданина Российской Федерации или свидетельство о рождении несовершеннолетнего члена семьи, не достигшего 14 лет
	Число, месяц, год рождения
	Свидетельство о браке

	Стоимость 1 кв.м. общей площади жилья (тыс.
руб.)
	Размер общей площади жилого помещения на молодую семью (кв.м.)
	Всего (гр.12 х гр.13)
(тыс.рублей)

	серия, номер
	кем, когда
выдан (выдано)

	Серия, номер
	Кем, когда выдано

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	3
	Костюченко
Екатерина
Александровна - супруга
	6614    777299
	ТП в ПГТ Шумячи МО УФМС России по Смоленской области в городе Рославль
12.03.2015г.
	13.09.1992 г.
	III-ИК
834473

	Реутовский отдел ЗАГС Главного управления ЗАГС Московской области
 04.02.2015г.

	Постановление Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

03.03.2017г.      № 22

	20.03.2017г.
	Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

20.03.2017г.                № 232
	30,450
	54
	1644,3

	Костюченко
Евгений
Сергеевич –
супруг
	1509
850585
	Территориальным пунктом УФМС России по Брянской области в Клетнянском районе
09.09.2010г.
	08.09.1990 г.

	Костюченко
Кира
Евгеньевна –
дочь
	I-МП
760855

	Отделом ЗАГС Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области
03.07.2015г.
	01.07.2015 г.

	2.
	2
	Теплых
Екатерина
Юрьевна - мать
	6611
648263
	ТП в ПГТ Шумячи МО УФМС России по Смоленской области в городе Рославль
25.04.2007г
	20.04.1993 г.

	Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

21.07.2017г.
№501
	21.08.2017г.

	Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

21.08.2017г.
№543
	30,450
	42
	1278,9

	Теплых
Кирилл
Дмитриевич - сын
	I-МП
774962
	Отделом ЗАГС Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области
19.04.2016г.
	18.04.2016 г.

	3.
	4
	Равковский
Сергей
Михайлович - супруг

	6608
433925
	ТП в ПГТ Шумячи МО УФМС России по Смоленской области в городе Рославль
29.01.2009г
	24.07.1987 г.
	I-МП
611069
	Отделом ЗАГС Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области
  04.09.2012г.
	Постановление Администрации Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

05.12.2017г.
№ 116

	21.12.2017г.
	Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

21.12.2017г.
№ 816
	30,450
	72
	2192,4

	Равковская
Ирина
Вячеславовна - супруга

	6611
610218
	ТП в ПГТ. Шумячи МО УФМС России по Смоленской области в г. Рославль
12.10.2012г.
	20.05.1990 г.

	Равковская
Ульяна
Сергеевна - дочь
	I-МП
707331
	Отделом ЗАГС Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области
06.06.2013г.

	04.06.2013 г.

	Равковский
Захар
Сергеевич - сын

	Комитет  ЗАГС Администрации города Смоленска (отдел ЗАГС Ленинского района)
05.02.2019г.
	28.01.2019 г.

	4.
	4
	Марченкова
Мария
Владимировна - супруга
	2910
441962
	МЕЖРАЙОННЫМ ОТДЕЛОМ УФМС РОССИИ ПО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ В Г. КИРОВЕ
24.08.2011 г.
	16.03.1988 г.
	I-НК
629834
	Отделом ЗАГС Администрации МР город Киров Кировский район Калужской области
 20.08.2011 г.
	Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

10.10.2019г.
№460
	23.12.2019г.
	Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

23.12.2019г.
№ 590

	30,450
	72
	2192,4

	Марченков
Виталий
Александрович - супруг
	6613
736256
	ТП в ПГТ. Шумячи МО УФМС России по Смоленской области в         г. Рославль
06.03.2014 г.
	25.01.1990 г.

	Марченков
Данил
Витальевич - сын
	IV-ИК
658486
	Наро-Фоминское
управление ЗАГС Главное управление ЗАГС Московской области
03.07.2012 г.
	15.06.2012 г.

	Марченков
Алексей
Витальевич - сын
	I-МП
815017
	Отделом ЗАГС Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области
14.11.2019г.
	13.11.2019 г.

	5.
	2
	Логовичева
Инна
Анатольевна - супруга
	6618
969409
	УМВД  РОССИИ ПО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
27.06.2019 г.
	15.06.1994 г.
	I-MП
691328
	Отделом ЗАГС Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области
 22.06.2019 г.
	Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

13.12.2019г.
№570
	28.02.2020 г.
	Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

28.02.2020 г.
№ 100

	30,450
	42
	1278,9

	Логовичев
Александр
Александрович - супруг
	6609
491211
	ТП в ПГТ. Шумячи МО УФМС России по Смоленской области в         г. Рославль
06.03.2014 г.
	22.08.1989 г.

	6.
	3
	Кулешова
Елена
Николаевна – мать
	6610
550437

	ТП в ПГТ. Шумячи МО УФМС России по Смоленской области в            г. Рославль
27.01.2011 г.
	29.12.1990 г.

	Постановление Администрации Студенецкого сельского поселения  Шумячского района      Смоленской области

15.06.2020г.
№18
	20.07.2020г.
	Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский  район» Смоленской области

20.07.2020 г.
№ 361
	30,450
	54
	1644,3

	Кулешова
Кира
Эминовна –
  дочь
	I-МП
751367
	Комитет  ЗАГС Администрации города Смоленска (отдел ЗАГС Ленинского района)
14.11.2014г.
	07.11.2014 г.

	Кулешов
Илья
Николаевич - сын
	I-МП
776682
	Комитет  ЗАГС Администрации города Смоленска (отдел ЗАГС Ленинского района)
10.02.2016г.
	06.02.2016 г.

	7.
	3
	Шварц
Берта
Ивановна – мать

	6610
550357

	ТП в ПГТ. Шумячи МО УФМС России по Смоленской области в            г. Рославль
16.12.2010 г.
	08.12.1990 г.

	Постановление Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района      Смоленской области

17.07.2020г.
№20

	28.08.2020г.
	Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

28.08.2020 г.
№ 417

	30,450
	54
	1644,3

	Мелешкова
Валерия
Сергеевна- дочь

	I-МП
745593
	Отделом ЗАГС Администрации МО «Рославльский район» Смоленской области
11.02.2014г.
	03.02.2014 г.

	Мелешков
Станислав
Сергеевич- сын

	I-МП
784874
	Отделом ЗАГС Администрации МО «Рославльский район» Смоленской области
16.08.2017г.
	09.08.2017 г.

	8.
	2
	Астапенкова
Наталья
Александровна – супруга
	4519
315243
	ГУ МВД России по
г. Москве
06.08.2019 г.
	05.06.1995 г.
	   I-МП
691330
	Отделом ЗАГС Администрации МО «Шумячский  район»
Смоленской области
06.07.2019г.
	Постановление Администрации муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области
26.12.2020г. № 653
	05.03.2021г.
	Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район » Смоленской области
05.03.2021 г.№ 95
	30,450
	42
	1278,9

	Астапенков
Артем
Александрович - супруг
	6609
513064
	ТП в ПГТ Шумячи МО УФМС России по Смоленской области в г. Рославль
23.11.2009 г.
	02.10.1989 г.

	9.
	2
	Михайлова
Валентина
Викторовна-
супруга
	6616
846588
	МП в пгт. Шумячи   МО УФМС России по Смоленской области  в г. Рославль
04.08.2016 г.
	26.02.1995 г.
	I-МП
645047
	Отделом ЗАГС Администрации МО «Шумячский   район»          Смоленской области 29.07.2016г.

	Постановление Администрации муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области
11.06.2019г. № 287
	05.05.2022г.
	Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район »  Смоленской области
05.05.2022 г.№ 244
	30,450
	42
	1278,9

	Михайлов
Иван
Викторович-
супруг
	6610
586939
	ТП в пгт.   Шумячи МО УФМС России по Смоленской области в городе Рославль
24.11.2011 г.
	08.11.1991 г.

	10.
	3
	Межанкова
Анжелика
Сергеевна
Супруга
	66 20 022672
	УМВД РОССИИ ПО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 28.10.2020
	17.10.2000г.
	I-МП № 694361
	Отделом записи актов гражданского состояния Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
05.06.2020г.
	Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 12.05.2022г.  №33
	23.05.2022г.
	Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 23.05.2022г. №264
	30,450
	54
	1644,3

	Межанков
Виктор
Валерьевич
Супруг
	66 14 777342
	ТП В ПГТ. ШУМЯЧИ МО УФМС РОССИИ ПО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ В Г.РОСЛАВЛЬ
16.04.2015
	14.03.1995г.

	Межанкова
Эмилия
Викторовна
Дочь
	I-МП №841099
	Отделом записи актов гражданского состояния Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
05.05.2021г.
	29.04.2021г.

	11
	3
	Чуприк
Снежана
Александровна
супруга
	66 16 856960
	ТП В ПГТ. ШУМЯЧИ МО УФМС РОССИИ ПО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ В Г.РОСЛАВЛЬ
22.12.2016г.
	14.09.1991

	Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.10.2022г. №461
	24.10.2022г.
	Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 24.10.2022г. №482
	30,450
	54
	1644,3

	Чуприк
 Ева
 Александровна  дочь
	I-MП №799594
	Отдел записи актов гражданского состояния Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
16.11.2017
	03.11.2017

	Чуприк
Александр
Александрович
сын
	I-МП №841206
	Отдел записи актов гражданского состояния Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
04.10.2022
	06.08.2022

	12
	2
	Базылев
Александр
Александрович
супруг
	66 20 052775
	УМВД РОССИИ ПО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
24.03.2021
	01.01.2001г.
	I-МП №707885
	Отделом записи актов гражданского состояния Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
22.01.2022г.
	Постановление Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 15.02.2023г. №6
	21.02.2023г.
	Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 21.02.2023г. №78
	30,450
	42
	1278,9

	Базылева
Тамара
Викторовна
супруга
	66 21 090444
	УМВД РОССИИ ПО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
22.02.2022г.
	28.08.2003г.

Начальник  Отдела  по  культуре  и  спорту  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

                Т.Г. Семенова

	(должность лица, сформировавшего список)

	 (подпись, дата)

	(расшифровка подписи)

Глава муниципального образования
 «Шумячский район» Смоленской области

А. Н. Васильев

                                                                                                                                                                     (подпись, дата)                                                                (расшифровка подписи)
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg